

Do Śleswickiej Katedralnej Wileńskiej Kapituły.

Od Opiekuna Majątku Hodowisk, c. k. Kapituły

Przeport.

Kanton na Rekruta w Królestwie skarbowy utworony w tych dniach do Hodowisk, przystano; i do 1000. rekrutów 5^{tych} wyznaczono: w Hodowiskach teraz jest dusz poddanych 2505. wypadłoby tylko rekrutów 12 i pół. Ale dotychczas Janiew dusz 264. Syonymsta dusz 115 i Solany dusz 46. ogółem Taxonnych poddanych 405. - Nadto z roku 1833. zostało Tugę dusz 125 $\frac{2}{3}$. z których rekruta nie dawno: a ona była wtedy zduszy po r. af. 6. i w Kantonie wyrażono Tugę r. af. 756 - Wtedy liaby teraz karano dai rekrutów 15^{tych} i jeszcze Tugę zostaje r. af. 306. na czas dalszy - Sprawiedliwie powinneby majątki Taxone dai rekrutów 2 $\frac{1}{2}$. Dla odwrotnego przekonania dotychczas Kanton Teramiey w Roku 1833. i do 1000. wyznaczono rekrutów 6. natem do 166 $\frac{2}{3}$ i jeden rekrut wypadł; a że rekrut ceniony r. af. 1000, więc i karidey duszy rachowano r. af. 6. - Wtedy Hodowiski miały dusz poddanych skarbowych 2173. i wypadło rekrutów 12. zostało tylko dusz 6 $\frac{1}{3}$. - Dotychczas Janiew i Syonymsta dusz 293. i karano dai rekrutów 14. i Hodowiski oddały rekrutów 14 swoim Kantonem - i jeszcze Tugę zostało dusz 125 $\frac{2}{3}$ czyli r. af. 756. Na dowód Taxu Kopia Księgi na rekrutów zdanych. r. 1833. - Tu znownie odwrotnem jest że w r. 1833. Hodowiski oddały jednego rekruta na Janiew i Syonymsta; przeto teraz Taxone majątki powinny dai rekrutów 3 $\frac{1}{2}$. gdy potoway dai nie można, zostanie potowe do rachunku w następnym czasie, a teraz rekrutów dwóch niech da Janiew, jednego Syonymsta - Hodowiski zaś dadzą rekrutów 12. - Wolne zaś dusze Hodowiskie i Taxone 79. do następnego rekruta zostawiono. - Trudno Hodowiskom teraz, wreszcie rozgłoszono Nabor rekrutski, rozpustna młodzież ukryta się, i pobrano dobrych chłopów komiernie potrzebnych do utrzymania gospodarki; a w majątkach Taxonnych berliernie siedzą. - Proszę zatem oryckte rozporządzenie, czas bowiem jest krótki. - Taxę wiec domosi posyłam do Janiewa i Syonymsta, aby Urządy stosowne swoi przedsięwzięli. Produkta Mianowicie uboże z roku przeszłego pozostałe na Jutrąte, było catkiem rożnane wrośnianem i biednym, wielu z nich oddało termie wosny a wielu biednych nigdy nie odda - Tylko moźno rachowai na Jutrąte, co moźe być oddanem; ten rachunek jest trudny werzifikacyi trzeba. - Rachmistrze przystany zachowawat, za porządkiem robotę raunie i pospiery. -

K. Jan. Skamiwicz Kani. Kani. Wileńd. -

r. 1835. Str. 14. strona 2

Do Przewodney Wileńskiej Katedralney Kapituły.

W Kłodziszkach naturalnym z różnych dochodów zebra-
ne pieniądze, zostawiają dostateczny zapas na po-
trzeby miejscowe adyktam przez Ekonomę J. Nab-
cewicza rubli srebr. dwa tysiące do Kapuły Ka-
pitalney. —

Na furmance przyjeżdżają ma przyjechać
do Kłodziszek Duchmistrz P. Korzak. — Jeśli
Przewodna Kapituła przeznaczyła na Biuro
Piotrowskiego z Bonar, temna furmance przyje-
żdżają rozkazai raony przyjechać do Kłodziszek.

X. Jan Stanisław Korzak Wileński.

Nota P. Stratyński Duchmistrz tu w Kłodziszkach zo-
stawił swego brata str. 5. materialoby iomu zale-
cić, aby adyktad. —

1835 Str. 11.

Kłodziszki

Do Szanownej M. Pani
Księżniczki Karyki.

in nomine

Wile postanowiło Księstwo wydać dowód i listy p. B.
chwilowo, przy wiadomości prostej.

Otrzymał 16 Sierp.

Przebieg na Sierp.

Do Przewodniczący Wileńskiej Katedralnej Kapituły.

Od Opiekuna Hłoduciszek

Raport

Za Magazyn w roku 1812 i 1813^m z Hłoduciszek dany dla armii; w roku resztym 1835- oznajmiono z Sądu Powiatowego Zawilejskiego, że przytano Rubli Afygn 9072 Kóp: 15. - Pan Kamiński Komisarz w Miesiacu Wnieszniu tegoż roku resztym ryzykał Rubli Afygn 8,790. Naprawy i inne jakies powody potracono Rubli Afygn 282 Kóp 15. -

Te pieniądze należą Włoscianom Hłoduciskim, ponieważ Magazyn Włoscianski Zapasny oddany został dla wojska, który, jak z aktów Kapitulnych pokazuje się - Dzierżawca Hłoduciski Pan Kulwinski, przy wyjściu z Dzierżawy w zupełności odsypany w temże czasie Magazyn ten oddany dla wojska został.

Te pieniądze wypadają nierównomiernie dla Włoscian rozdzielić w sposób taki: wey mawszy w jakiej proporcji z sypnia Magazyn. Gospodane mieszkające na Włoc, put Włoki; y cwiere' Włoki w takiej proporcji i pieniądze rozdzielić - który nie' Dworowi nie winni natychmiast im gotówka wyliczyć y w księzeczki zapisać, a który za Działni Dworowi, z Remanentu ta, ilow' zkasować y w księzeczki im zapisać, że Remanent opłacony został.

W Hłoduciszkach, Mirkliszkach, y Stojaciszkach, niema stale rawsze wody - Kanaty, Rzeczki, i Studnie, na kilka Sażni kopane, tyle wody utrzymują, ile; Dzierżawcy wody wystarcza - Teraz mnie raportowano, że w Hłoduciszkach y Stojaciszkach, niema wody, ani do Browaru, ani dla Szy-Ola. -

Trzeba zrobić Studnie głębokie, tak, narwane Wiercone / Puits
Arkesiennes: / które się robią najprościej, Swidrow - głębokie na
Sążni 15. 20. lub ile trzeba - Praktyka, we Francji, Anglii, y
Ameryce, w różnych miejscach szczerliwy skutek, skarata -
wody obfite y czyste xgłębki ziemi strumieniem popłynęły -

Słosan Wileński Szubryński, iwi trzy razy robił podobne
Swidry, y podajmuie się dla Kapituły zrobić: na Swider du-
gosi Sążni 12. każda Rubli w. 50. - xapmedwionie według po-
trzeby, dodając nowe kielarne pręty, osobney xaptaty potrzebo-
wać będzie - Studnia Swidrom wywiercona, aby bez xepsucia
utrzymywata się, miedzią, tej samej wielkości trzeba, droższ,
wyktadarsi - Dla odkrycia wody stałe y narawsze, w Ho-
duciskach i w innych Maiatkach. xycze, Preswitej Ka-
pitule niezatowaci kosztu, który nie jest zbyt wielki w mia-
re, porzytku -

Lazem tu prośbę Andana Austeryi Hoduciskiej Chaj-
ma Skirzowicza, który prosi o odstąpienie ardy - najdu-
żie się inny Andan, który daie Aukcyi Rubli w. 30 -

Na podany Raport Nowembra 28^o dnia datowany
proszę o nadesłanie rezolucyi do Hoducisk - również iau
y najnowiejszy mój Raport. - A. Jan Staniwicz Kanonik
Kat. Wileński

R. 1836. Stycznia 7

Wimo. —

